məğlub olan Əlvənd ağqoyunlu Əlinin oğlu Cahangirin yanına getdi. Cahanşah

Cahangirə bir neçə dəfə xəbər göndərərək Əlvəndi geri verməsini tələb etdi. Lakin,

onun bu tələbi rədd olundu. Ağqoyunlu şahzadəsinin bu hərəkəti Cahanşahın

ağqoyunlulara hücum etməsini qərara almasına gətirib çıxartdı. Gəncə qışlağında

olan Cahanşah hicri 854 (miladi 1450) -cü ildə bütün qoşun başçılarına fərmanlar

göndərərək tabeliklərində olan qoşunları iləyanına gəlmələrini əmr etdi (2,471). Elə

həmin ilin baharında Cahanşah qaraqoyunluların ən məşhur sərkərdələrindən olan

Ərəbşah Ayınlı və Oruc Arslan bəyi Ərzincanı zəbt etmək üçün göndərdi.

şəhəri mühasirəyə aldı.Qaraqoyunlu sərkərdəsinin şiddətli hücumları nəticəsində

Mardin təslim oldusa da Ağqoyunlular qalaya çəkilərək mübarizələrini davam

etdirirdilər. (3,155)

Misir Sultanı Çaxmaq Cahanşahın bu hərəkətini eşitdiyi vaxt hadisənin əsl sə-

bəblərini aydınlaşdırmaq üçün hicri 854 (miladi1450)-cü ilin avqustunda Əli əl-

Zərdakaş əl-Bundukdarı onun yanına göndərdi. Cahanşah Sultan Çaxmağın elçisinə

özünün misirlilərə qarşı heç bir pis niyyəti olmadığını, məqsədinin sadəcə Cahangirə

dərs vermək olduğunu bildirmişdir. Bir müddət sonra Cahangirin Cahanşahın

qarşısından qaçaraq Suriyaya gəldiyi xəbəri Misir sultanına çatdırıldı (9,VII, 542).

Çaxmaq bu xəbəri eşitdikdən sonra Ərbistan əmiri Dulqədirli hökümdarı olan

Süleyman bəyə Cahangirin qarşısını kəsərək onu Suriyaya buraxmamağı əmr etdi.

Lakin, elə həmin vaxt Cahanşahın Diyarbəkir bölgəsinə gəlməsi xəbəri Cahangiri

çaşbaş salmış və o da kömək istəmək, yaxud da heç olmasa aralarında sülhün

yranmasına kömək etməsini xahiş etmək üçün anası Sara Xatunu Misir sultanının

yanına göndərdi. Hicri 855 ( miladi 1451)-ci ildə Qahirəyə gələn Sara Xatun sultanla

görüşmüşdür. Bundan çox az bir müddət sonra Cahangir yaşca çox kiçik olan oğlunu

Sultan Çaxmağa yazdığı məktubla birlikdə Məmluk sarayına göndərdi. (1,420-421)

Elə həmin ilin mart ayında da Cahanşahın elçiləri Qahirəyə gələrək Qaraqoyunlu

Lakinağqoyunlu şahzadəsinin bu hücumu müsbət nəticələnmədi. Digər tərəfdən də

ağqoyunlularla yaxşı münasibətdə olan Dulqədir oğlu Süleyman bəy də onlara

həmişə kömək edirdi. Cahanşah düşmənlərini bu köməkdən məhrum etmək üçün

Xarput ətrafına gələrək ordusunun bir qismini Malatyaya doğru göndərdi. Hicri 855

(miladi 1451)-ci ildə Cahanşahın dulqədirlilərə hücum edəcəyi xəbəri Qahirəyə

gəldi. Sultan Çaxmaq öz himayəsi altında olan dulqədirlilərə kömək etmək məqsədi

ilə bütün naiblərinə xəbər göndərdi. Bunu eşidən Cahanşah Dulqədirli torpaqlarına

hücumlarını dayandıraraq yalnız Ağqoyunlularla mübarizə aparmağa başladı (10, VI,

357)

Hicri 856 (miladi 1452)-ci ildə Cahanşah Baysunqurun oğlu sultan Baburun

Reyə gəlməsi xəbərini eşitdi. Bu şahzadə qardaşı Məhəmməd Sultanı öldürərək Xo-

rasanla yanaşı İraqi-Əcəm və Fars bölgələrini də öz hakimiyyəti altına salaraq

ordusunun gücünü xeyli artıra bilmişdi. Bu xəbəri eşidən Cahanşah ağqoyunlularla

göndərərək Ağqoyunlu bəyinin qızını oğlu Məhəmmədi Mirzəyə istədi. Cahangir

Cahanşahın bu təklifini də razılıqla qarşıladı. (3,177) Beləliklə də Ağqoyunlu və

Qaraqoyunlu dövlətləri arasında uzun zamandan bəri davam edən silahlı qarşıdurma

dayandırıldı.

Lakin bu hadisədən bir neçə il sonra hicri 861 (miladi 1457)-ci ildə Cahangir

qızının qaynatasının yanına elçi göndərərək qardaşı Uzun Həsənin hakimiyyəti

altında olan torpaqları onun əlindən almaq üçün kömək etməsini xahişetdi (3,178).

Elə həmin ilin baharında Cahanşah ən cəsur sərkərdələrinin komandanlığı

altında 20.000 nəfərdən artıq şəxsi heyəti olan qoşun göndərdi. Uzun Həsən isə öz

qoşununu möhkəmləndirmək üçün Şeyx Cüneydin müridləri olan türkmanları də

ordusuna daxil etdi. Cahanşah hicri 864 (miladi 1459)-cü ildə Cüneyd Səfəvinin

Ərdəbildən çıxarılmasını əmr etmişdir. Buna səbəb də Şeyx Cüneydin şiyəliyi yay-

masi idi (7,70). Cüneyd Ərdəbildən qovulduqdan sonra Uzun Həsən məktub

göndərərək ona öz etiramını və məhəbbətini bildirdi(4,71; 11,408). Nəhayət, Mardin